
      Załącznik do Uchwały Nr XLIII/439/2014 

Rady Miasta Mława 

                z dnia 29 września 2014r. 

 

Uzasadnienie 

W dniu 4 lipca 2014r. do Rady Miasta Mława wpłynęła skarga od Państwa Renaty i Andrzeja  

małż. Jędrzejewskich zam. przy ul. Ciechanowskiej 8, 06 - 500 Mława, reprezentowanej przez 

pełnomocnika skarżących mec. Andrzeja Jeziorskiego właściciela Kancelarii Adwokackiej S.C.  

z siedzibą przy ul. Żwirki 26F, 06 - 500 Mława, w związku z zaniedbaniami i nienależytym 

wykonywaniem zadań oraz w związku z biurokratycznym załatwianiem spraw a w zasadzie brakiem 

ich załatwiania przez Burmistrza Miasta Mława. Następnie w dniu 16 lipca 2014r. Kancelaria 

adwokacka przesłała pismo Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska z dnia 

9.07.2014r. i pismo z dnia 28.06.2014r. z Urzędu Miasta  wnosząc o dołączenie tych pism do skargi.  

Pani Renata Jędrzejewska była u Burmistrza Miasta Mława w dniu 19.05.2014r. w ramach 

przyjęć interesantów. W rozmowie uczestniczyła również Urszula Aptowicz – naczelnik Wydziału 

Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska. Pani Jędrzejewska przedstawiła 

sprawę blokowania wyjazdu na Jej posesję, parkowania samochodów po przeciwnej stronie  

ul. Ciechanowskiej i na przyległej do drogi działce miejskiej, przez klientów odwiedzających 

sąsiedni Zakład Fryzjerski  oraz uciążliwości z tym związanych dla Jej rodziny. Następnie Państwo 

Jędrzejewscy złożyli do Burmistrza Miasta Mława pismo z dniu 22.05.2014r. artykułując swoje 

potrzeby wnosząc o 

„1. O podjecie czynności  mających na celu wprowadzenie zakazu postoju  

na ul. Ciechanowskiej od ul. Anny Dobrskiej wzdłuż działek ewidencyjnych nr.nr. 4632;4633 i 4634. 

2.   o rozszerzenie w/w zakazu na teren działek nr ewidencyjny 4632;4633 i 4634 bądź 

 też uniemożliwienie pojazdom samochodowym korzystania z tych działek poprzez uregulowanie  

ich granic (między innymi działki nr 4633) przez usytuowanie krawężników lub innych elementów 

budowlanych, zamykających możliwość wjazdu na tę działkę i stawanie na niej przez pojazdy 

samochodowe.” 

W uzasadnieniu wniosku poruszona została również sprawa prowadzenia działalności 

gospodarczej sąsiedniego Zakładu Fryzjerskiego prowadzonego przez Pana Szymańskiego na działce 

nr 2460 niezgodnie z przepisami ustawy o swobodzie działalności gospodarczej i negatywnych 



skutków oddziaływania na środowisko. Parkowanie samochodów klientów Zakładu odbywa się  

na  drodze gminnej i działce  miejskiej, zamiast na parkingu przy szpitalu przy ul. Anny Dobrskiej. 

Zaś warunki życia mieszkańców pogarsza hałas, pył, spaliny, ciągłe pikniki z piwem i papierosami 

oraz następuje niszczenie działek gminnych oraz korzystanie bez zgody organów gminy czyli wbrew 

interesowi majątkowemu Gminy. 

W związku z interwencją Pani  Jędrzejewskiej zaraz w dniu 19.05.2014r. pracownicy Urzędu 

Miasta wykonali telefon do Straży Miejskiej o sprawdzenie sytuacji  i monitorowanie  

ul. Ciechanowskiej i ul. Anny Dobrskiej w Mławie. Również kopia powyższego pisma  

po wpłynięciu do UM w Mławie została przekazana do Straży Miejskiej o podjęcie działań 

kontrolnych dot. zakłócania porządku. Pismo Państwa  Jędrzejewskich z dnia 22.05.2014r. zostało 

przekazane wg. właściwości rzeczowej do Starostwa Powiatowego w Mławie pismem  

Nr GKM.7223.10.2014.BW z dnia 10.06.2014r. w sprawie ustawienia znaku B 35 „zakaz postoju” 

 w ul. Ciechanowskiej po prawej stronie od ul. Dobrskiej. Pismo to otrzymali do wiadomości 

również Państwo Jędrzejewscy. Ustawienie znaku spowoduje ustawowy zakaz zatrzymywania się 

samochodów i nie blokowania wyjazdów z nieruchomości sąsiednich na drogę publiczną  

ul. Ciechanowską. W chwili obecnej na ul. Ciechanowskiej nie są ustawione znaki, które 

zakazywałyby postoju samochodom osobowym, to czas i miejsce postoju jest uzależnione od 

wyboru użytkowników pojazdów, a nie działań Urzędu Miasta. Ustawienie znaków drogowych jest 

możliwe dopiero po rozpatrzeniu sprawy przez Komisję ds. opiniowania zmian w organizacji ruchu  

na drogach powiatowych  i gminnych działającą przy Staroście oraz przesłaniu protokółu  

z posiedzenia Komisji zatwierdzonego przez Starostę Powiatu Mławskiego.  

W dniu 23.06.2014r. Pani Renata Jędrzejewska przybyła do Urzędu Miasta na rozmowę  

z panem Burmistrzem, przekazując swoje niezadowolenie z załatwienia sprawy oraz przesłania  

do Starostwa wniosku w piśmie przewodnim o ustawieniu znaku drogowego B 35 „zakaz postoju” 

tylko po jednej stronie ulicy Ciechanowskiej. Przy rozmowie obecna była również Pani Urszula 

Aptowicz. W wyniku rozmowy w dniu następnym tj. 24.06.2014r. został przesłany pismem  

Nr GKM.7223.13.2014.BW z dnia 24.06.2014r. wniosek do Starostwa Powiatowego o uzupełnienie 

pisma Nr GKM.7223.10.2014.BW z dnia 10.06.2014r. o pkt 2 z wniosku Państwa Renaty i Andrzeja 

Jędrzejewskich w sprawie ustawienia znaku B 35 „znak postoju” w ul. Ciechanowskiej po lewej 

stronie od ul. Dobrskiej w Mławie.  Posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 08 sierpnia 2014r. 

 i w protokóle Komisji i projekcie zatwierdzonym przez Starostę jest zapis, że: „ze względu   

na szerokość pasa drogowego Komisja nie widzi konieczności  ustawienia znaku zakazu postoju  

z uwagi na fakt, że parkowanie pojazdów nie tamuje i nie utrudnia ruchu na całej długości ulicy 

Ciechanowskiej”.    

 

 

W dniu 28.06.2014r. w  piśmie GKM.7223.10.2014.BW skierowanym do Państwa 

Jędrzejewskich, Urząd Miasta ustosunkował się co do poprawy warunków komunikacyjnych  

na ul. Ciechanowskiej oraz uregulowania w terenie granic miedzy działkami nr 4633  (działka 

gminna) i ul. Ciechanowską dz. nr 2226/4 oraz monitorowania porządku i spokoju. Na działce 

miejskiej nr 4633 zostanie zlokalizowany zbiornik retencyjny. Został już ogłoszony przetarg na 

budowę zbiornika retencyjnego, a termin otwarcia ofert został określony na dzień 12.08.2014r. Po 

wybudowaniu zbiornika retencyjnego i opracowaniu projektu technicznego drogi jak również 

pozyskaniu środków finansowych na ten cel dopiero możliwe będzie przystąpienie do budowy  

ul. Ciechanowskiej. Budowa ul. Ciechanowskiej zostanie przedstawiona jako propozycja  

do budżetu miasta na lata następne. 



W dniu 26.05.2014r. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Mławie  przekazał  

do Urzędu Miasta Mława pismem nr PINB.7640.7.2014 pismo Pani Renaty Jędrzejewskiej z dnia 

21.05.2014r.- dotyczące zgłoszenia uciążliwości z tytułu prowadzonej przez sąsiada działalności 

gospodarczo-usługowej (Zakład Fryzjerski) w budynku przy ul. Ciechanowskiej 6 w Mławie, 

wynikającej z parkowania dużej ilości samochodów osobowych klientów zakładu na ulicy przy 

posesji skarżącej. Odpowiedź została przesłana pismem GKM.7223.16.2014.BW z dnia 31.07.2014r.  

W dniu 10.07.2014r. Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, Delegatura 

WIOŚ w Ciechanowie  przekazał wg. właściwości do Burmistrza Miasta Mława pismem  

nr CI-IN.7024.98.2014.ŁL pismo Państwa Renaty i Andrzeja  Jędrzejewskich reprezentowanych 

przez adwokata Andrzeja Jeziorskiego Kancelaria Adwokacka S.C. w Mławie, ul. Żwirki 26 F  

z dnia 02.07.2014r.- dotyczącym uciążliwości powodowanych przez Pana Pawła Szymańskiego 

prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą  Szymański Paweł Salon Fryzjersko-

Kosmetyczny i Usługi Szewskie „U Pawła” na działce o nr ew. 2460  przy ul. Ciechanowskiej 6 

 w Mławie. Z wniosku o interwencję wynika, że powodem uciążliwości cyt.: hałas, pył, spaliny, 

ciągłe pikniki z piwem i papierosami..” są klienci ww. Salonu  parkujący samochody na drodze 

gminnej (ul. Ciechanowska – w okolicy ww. działalności ) oraz na gminnej działce nr ew. 4633.  

Uzasadnienie pisma Państwa Jędrzejewskich kierowanego do WIOŚ w Ciechanowie jest podobne  

do uzasadnienia w piśmie kierowanym do Burmistrza Miasta Mława  z dnia 22.05.2014r. Odpowiedź 

została przesłana pismem GKM.7223.17.2014.BW z dnia 04.08.2014r.  

Z uwagi na to, że uciążliwości, które powstają z powodu parkowania pojazdów na drodze 

publicznej ul. Ciechanowska, dotyczą ulicy na której nie są ustawione znaki drogowe zakazujące 

postoju samochodom osobowym, to czas i miejsce postoju jest uzależnione od wyboru 

użytkowników pojazdów. Miasto może jedynie przesyłać wnioski mieszkańców do Starosty, który 

zarządza ruchem i jest władny rozpatrywać wnioski i zatwierdzać zmiany w organizacji ruchu  

na drogach powiatowych i gminnych. 

Z informacji uzyskanej od Straży Miejskiej w Mławie od 15.05.2014r. w  sprawie parkowania 

pojazdów na trawniku, blokowania wjazdu na posesję oraz zakłócania porządku -  do Straży 

Miejskiej wpłynęły 3 zgłoszenia: 

1. Zgłoszenie telefoniczne brak danych zgłaszającego – parkowanie pojazdów  

na trawniku (15.05.2014r.); 

2. Informacja z Urzędu Miasta  – blokowanie wjazdów na teren posesji (19.05.2014r.); 

3. Kopia pisma R.A. Jędrzejewskich z dn. 22.05.2014r. (pismo skierowane  

do WGKMiOŚ UM Mława – kopia dw. do Straży Miejskiej); 

Teren został objęty działaniami patrolowymi. Od dnia 15.05.2014r. do dnia dzisiejszego  

nie zanotowano wykroczeń. Straż Miejska na bieżąco monitoruje porządek i spokój  

w rejonie ul. Ciechanowskiej i ul. dr A. Dobrskiej.  

Z pism Państwa Jędrzejewskich wynika, że uciążliwości powstają na terenie pasa drogowego 

ul. Ciechanowskiej i działki miejskiej nr. 4633, a nie z działki nr 2460, gdzie prowadzona jest 

działalność gospodarcza.  

Ruch pojazdów samochodowych po  drodze publicznej jest niewielki, podobny do ruchu  

na innych ulicach osiedlowych miasta Mława, a tym samym emisja spalin, hałasu i pyłów. Emisja 

 ta  nie przekracza dopuszczalnych normatywów.  

Parking przy ul. Dobrskiej Miasto Mława wybudowało w październiku 2013r., aby umożliwić 

parkowanie samochodów, dla użytkowników samochodów osób przyjeżdżających do szpitala 

powiatowego i przychodni. Wcześniej gdy nie było wydzielonych miejsc postojowych, kierowcy 

parkowali na drogach przyległych i w różnych miejscach najbliżej szpitala, w tym również na ulicy 

Ciechanowskiej. Po realizacji parkingu przy ul. Anny Dobrskiej sytuacja z parkowaniem  

na przyległych ulicach znacznie się poprawiła.  

Ulica Ciechanowska zlokalizowana jest się na działce nr 2226/4 i jej szerokość pasa 

drogowego wynosi 15m (jest szersza od innych dróg osiedlowych, które mają pas drogowy do 10m). 



Ulica jest nieokrawężnikowana, bez chodników, nawierzchnia ulicy  jest utwardzona destruktem 

asfaltowym z częściowym ciekiem deszczowym otwartym z prefabrykatów betonowych. W części 

ulicy nie ma jeszcze urządzonej infrastruktury podziemnej tj. m. in.: wybudowanej sieci kanalizacji 

sanitarnej i deszczowej. Budowa infrastruktury podziemnej, opracowanie projektu technicznego 

budowy ulicy i budowa ulicy, wydatnie poprawi warunki komunikacyjne na ul. Ciechanowskiej.  

 

Wobec powyższego skargę Państwa Renaty i Andrzeja  małż. Jędrzejewskich na działalność 

Burmistrza Miasta Mława należy uznać za bezzasadną. 

 

 

 

 

 

 

 

 


